W księgach 17 Kromer wspomina J a n a  S z c z y t s  k i e g o  mężem znacznym w po
trzebie u Koronowa, gdy Conradus Nemcius Ślęzak wyjechawszy na harc wywabiał któ
rego Polaka; tam ten Jan nie mieszkając do niego wyskoczywszy, zaraz z konia strącił 
i pojmał, wszystkim dobrego serca dodał, i znak otrzymania zwycięztwa okazał, o czem 
w historyi szerzej.

Jana b i a ł e g o  wspomina Miechowita w księgach 4, roku 1463, że był hetmanem 
u króla Matyasza, mając niewielkie wojsko, cztery tysiące Turków poraził, o czem 
czytaj tegoż historyka lib. eodem cap. 67. Pisze go de S r e c z k o w .

Piotra z M i ł o s ł a w i a  wspomina Długosz, dla tego że z Witułdem jeździł prze
ciwko Tatarom, kędy wiele a mężnie czyniąc z pogany zabit. To było w roku 1391.

Domu R o z ra ż e w s k ic h  przodki różne skrypta znacznie hrabiami opowiedają; ci 
idą a Bosnone comite, którego syna S w a t o m i r a  wspomina list Bolesława książęcia 
albo monarchy, w roku 1270. Jako tego świadectwa znaczne obaczysz.

Naprzód papieskiej konfirmacyi w roku 1555: Dilecto filio nobili niro S t a n i s l a o  
R o z r a z e w  s k i  comiti de Rozrazow dioecesis poznanien., Pontslorpht nratislanien., Gowor- 
czow gnesnen., bonorumgue eorum liaeredi intemporalibus, in Domino salutem. Tam listu 
tego, który niżej czytać będziesz, auctoritate apostołka konfirmował i approbował etc etc.

W tenże sens od senatorów koronnych drugi list o nich świadectwo dawa, który 
potem w historyi czytać będziesz, gdyż się tu krótkości folguje, a też ten królewski 
wszystkie nirtutes et, honor es w sobie konkluduje, czego masz ten sens:

S t e f a n u s  Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, etc. Significamus 
nostris hisce litteris, uninersis et singulis guorum interest. Quod cum familiae ac 
generis illustrium Comi t um a R o z r a z o w  ea sit in regno nostro celebritas, ut 
et neiustale et splendore nobilitatis, praeclorisśimisgue guibusgue familiis non ce-
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dat, existimavimus operae praecium nos esse facturos, sique de eadem illius vetn- 
state et ornamentis et monumentis litterarnm vetu$tissimis, et constanti omnium ho
minum praedicatione, et denigue omnium grauissimorum virorum testimoniis acce- 
pissemus, ac compertum habeamus, non solum nostris, sed externis etiam hominibus 
nota et piana faceremus. Primum igitur ex litteris autenticis illusirissimi Boleslai 
ducis olim Poloniae in pelle pecorina, anno 1270, in Dlusko scriptis, et apud nos 
rcproductis, id manifeste ac clarius constat, ejus familiae ac generis antiguissimum 
esse in Polonia decus titulo comitum insigni, in litteris enim illis S r e n to m ir u s  
bonorum B o z r a z e w o  dominus, B o s n o n e  comite natus, et comes esse exprimi- 
tur. Ab his nero comitibus, Bosnone  uidelicet et Sven tom iro ,  continuata gene- 
rationum serie, illustrem ac magnificum olim S t a n i s l a u m  comi tem de B o 
z razewo,  castellanum rogosien., et ex eo natos, rererendum ac illustres, H iero- 
n imum plocensem praepositum, secretarium majorem regni nostri, et J o a n n e m  
ac Chr i s tophorum  c o m i te s ,  per lineam masculinam directe processisse ex lit
teris utgue signis certis rationi consentaneis comperimus, negue nero tunc primum, 
hoc est Sne n to m ir i  Bosnonis  temporibus, hoc ipsum comitum decus, in ea f a 
milia esse cepit, sed multo etiam antea. Vermn guod netustioribus illis in priscis 
temporibus, peregrinus esset litterarum in Polonia usus. Ideo non tam esse faci- 
lem ejus rei memoriam, ut gui primum hoc comit is  titulo ex ea familie conde- 
coratus sit, sciri possit, omnium tamen seculorum decursu, nomen ejus jamiliae in- 
signe fuisse, cum honores, guibus ejus familiae niri in hoc regno maximis et guan- 
dogue summis functi sunt, tum etiam omnium hominum consentiens testimonium 
documento esse potest. Quare ex tam eruditissimis probationibus, signisgue et do- 
cumentis, certam fidem, enidensgue testimonium, litteris hisce nostris omnibus in 
uninersum guorum interest nel intererit facim us, eos ipsos superius a nobis spe- 
cificatos fra tres , esse priscae et antiguae nobilitatis, niros illustribus ac nobilis- 
simis parentibus legitimo matrimonio copulatis natos, comitumgue titulo a majo- 
ribus suis tradito usos, atgue communiter apud exteras guasgue nationes ac po- 
pulos pro neris ac indubitatis comitibus, ex antigua comitum stirpe procendentibus 
liabitos, nominatos, et reputatos, juregue in posterum etiam habendos, nominandos, 
et reputandos esse. In cujus rei majorem et enidentiorem fidem, praesentes litteras 
manu nostra suhscripsimus, et regni sigillo communiri mandanimus. Datum Gro- 
dnae die 22 mensis Februarii, anno 1579, regni vero nostri tertio.